



Diário Oficial do Município de São Rafael/RN

Instituído Pela Lei N° 261 de 06 de Outubro 2009

Administração do Excelentíssimo Senhor **Renô Marinho de Macêdo Souza**

ANO X – Edição Extra N° 684 – São Rafael/RN – Terça-feira, 16 de Outubro de 2018

Rua Juvêncio Soares, 399 – Centro – São Rafael/RN – CEP 59518-000 – Telefone: (84) 33362283

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

AVISO DE CONVOCAÇÃO DO SEGUNDO COLOCADO

Processo Licitatório n° 85/2018

Modalidade: Pregão Presencial n° 14/2018

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA A UNIDADES BÁSICA DE SAÚDE ADALIA PEREIRA JALES, UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE CLAUDINETE PINHEIRO DE SALES E CENTRO DE SAÚDE - PROPOSTA: N° 13750.841000/1170-04 - EMENDA 37840002

O Município de São Rafael/RN, através de seu Pregoeiro, torna público aos interessados e em especial aos participantes do Pregão 14/2018, conforme sessão de realização do Pregão, ocorrida no dia 26/07/2018, que, tendo em vista que a empresa PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES vencedora dos Itens 01, 02, 03, 04 e 05, não ter fornecido o objeto licitado, foi rescindindo de forma unilateral o contrato firmado com a mesma de n° 32/2018, e por esse motivo FICA CONVOCADA a Empresa classificada em segundo lugar, SEBASTIÃO ANTÃO DA SILVA SOUZA-MEI, CNPJ: 23.165.036/0001-20 já devidamente qualificada nos autos, para comparecer ao Setor de Licitações e Contratos do Município até o dia 25/10/2018 às 13h:00min horas, e manifestar seu interesse de contratar os Itens referidos anteriormente e apresentados em sua proposta de preços, para proceder à negociação, verificação, aceitabilidade da proposta e comprovação dos requisitos de habilitação e posteriormente à assinatura do Contrato Administrativo. Informações: Setor de Licitações, sito Rua Juvêncio Soares, 399, Centro, São Rafael/RN CEP: 59518000.

São Rafael/RN, 11 de outubro de 2018.

ANTONIO JEAN DA SILVA

Pregoeiro Oficial

PROCESSO N° 128/2018 PREGÃO PRESENCIAL N° 23/2018

RESULTADO DE LICITAÇÃO

OBJETO: Registro de Preços para aquisições futuras e parceladas de Equipamentos de Proteção Individual (EPI'S) para atender a demanda da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.

O Município de São Rafael/RN, por intermédio do seu Pregoeiro Oficial, TORNA PÚBLICO o RESULTADO, da licitação na modalidade Pregão Presencial n°. 23/2018, tipo Menor Preço Por Item, visando o Registro de Preços para aquisições futuras e parceladas de Equipamentos de Proteção Individual (EPI'S) para atender a demanda da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, realizada em 11 de outubro de 2018 (quinta-feira), às 14:00hs, na Sala de Licitações a qual obteve-se o seguinte resultado: J. D. ALVES - MISAEL - ME- CNPJ: 10.685.202/0001-78, saiu vencedor nos itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16 ; totalizando o valor de R\$ 79.753,90 (setenta e nove mil, setecentos e cinquenta e três reais e noventa centavos).

Total Global R\$ 79.753,90 (setenta e nove mil, setecentos e cinquenta e três reais e noventa centavos)

São Rafael/RN, 11 de outubro de 2018

ANTONIO JEAN DA SILVA

Pregoeiro Oficial/PMSR

PROCESSO N° 129/2018 PREGÃO PRESENCIAL N° 24/2018

RESULTADO DE LICITAÇÃO

OBJETO: Registro de Preço para eventual e futura contratação de Empresa Especializada em Manutenção Preventiva e Corretiva dos Veículos da Frota do Município de São Rafael/RN.

O Município de São Rafael/RN, por intermédio do seu Pregoeiro Oficial, TORNA PÚBLICO o RESULTADO, da licitação na modalidade Pregão Presencial n°. 24/2018, tipo Menor Preço Por Item, visando o Registro de Preço para eventual e futura contratação de Empresa Especializada em Manutenção Preventiva e Corretiva dos Veículos da Frota do Município de São Rafael/RN, realizada em 11 de outubro de 2018 (quinta-feira), às 09:00hs, na Sala de Licitações a qual obteve-se o seguinte resultado: J B DE FARIAS LOPES ME- CNPJ: 02.034.611/0001-86, saiu vencedor nos itens: 1, 2, 3; totalizando o valor de R\$ 186.000,00 (cento e oitenta e seis mil reais).

Total Global R\$ 186.000,00 (cento e oitenta e seis mil reais)

São Rafael/RN, 11 de outubro de 2018

ANTONIO JEAN DA SILVA

Pregoeiro Oficial/PMSR

PROCESSO N° 128/2018 PREGÃO PRESENCIAL N° 23/2018

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

OBJETO: Registro de Preços para aquisições futuras e parceladas de Equipamentos de Proteção Individual (EPI'S) para atender a demanda da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos

Ato contínuo, após analisado o resultado e consultado o Licitante que declinou do direito de interpor recurso o PREGOEIRO OFICIAL do município de São Rafael/RN, no uso das atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria n° 027/2017, de 01/02/2017, e observadas as disposições da Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002 e subsidiariamente da Lei Federal n°. 8.666, de 21 de junho de 1993, resolve ADJUDICAR o resultado da licitação Pregão Presencial n°. 23/2018, em favor da empresa vencedora por ter apresentado proposta vantajosa para esta Administração, como descrito: J. D. ALVES - MISAEL - ME- CNPJ: 10.685.202/0001-78, saiu vencedor nos itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16 ; totalizando o valor de R\$ 79.753,90 (setenta e nove mil, setecentos e cinquenta e três reais e noventa centavos). Totalizando o Valor Global de R\$ 79.753,90 (setenta e nove mil, setecentos e cinquenta e três reais e noventa centavos)

Encaminhe-se o processo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para deliberação superior

São Rafael/RN, 11 de outubro de 2018.

ANTONIO JEAN DA SILVA

Pregoeiro Oficial/PMSR

PROCESSO N° 129/2018 PREGÃO PRESENCIAL N° 24/2018

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

OBJETO: Registro de Preço para eventual e futura contratação de Empresa Especializada em Manutenção Preventiva e Corretiva dos Veículos da Frota do Município de São Rafael/RN.

Ato contínuo, após analisado o resultado e consultado o Licitante que declinou do direito de interpor recurso o PREGOEIRO OFICIAL do município de São Rafael/RN, no uso das atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria n° 027/2017, de 01/02/2017, e observadas as disposições da Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002 e subsidiariamente da Lei Federal n°. 8.666, de 21 de junho de 1993, resolve ADJUDICAR o resultado da licitação Pregão Presencial n°. 24/2018, em favor da empresa vencedora por ter apresentado proposta vantajosa para esta Administração, como descrito: J B DE FARIAS LOPES ME- CNPJ: 02.034.611/0001-86, saiu vencedor nos itens: 1, 2, 3; totalizando o valor de R\$ 186.000,00 (cento e oitenta e seis mil reais). Totalizando o Valor Global de R\$ 186.000,00 (cento e oitenta e seis mil reais)

Encaminhe-se o processo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para deliberação superior.
São Rafael/RN, 11 de outubro de 2018.

ANTONIO JEAN DA SILVA
Pregoeiro Oficial/PMSR

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº19 /2018
PROCESSO LICITATÓRIO Nº123/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2018

OBJETO: Registro de Preços para a aquisição futura e parcelada de material esportivo, para atender as necessidades do Município de São Rafael/RN.

ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL

Os preços, as quantidades e as especificações dos produtos registrados nesta Ata, encontram-se indicados na "Proposta de Preços" apresentada pelo FORNECEDOR, a qual passa a ser parte integrante desta Ata e conforme abaixo especificada.

Fornecedor: FERNANDES & MEDEIROS VAREJISTA LTDA		
CNPJ: 08.883.446/0001-13	Telefone:	Email:
Endereço: AV. CEL. MARTINIANO, 622, CENTRO, CAICÓ/RN, CEP: 59300-000		
Representante: LUIZ JURANDIR DE MEDEIROS - CPF: 465.943.704-30		

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit.(R\$)	Vlr. Total(R\$)
1	0016097 - Colchonete para exercícios físicos		UND	30,00	41,700	1.251,00
2	0016102 - TORNOZELEIRA 1 Kg com velcro		PAR	3,00	46,080	138,24
3	0016103 - TORNOZELEIRA 2 Kg com velcro		PAR	2,00	53,300	106,60
4	0016104 - TORNOZELEIRA 3 Kg com velcro		PAR	1,00	62,450	62,45
5	0016105 - BOLSA TERMICA GEL com velcro		UND	3,00	57,000	171,00
6	0016106 - EXERCITADOR ELASTICO TOP BAND (VERDE, AZUL, AMARELO, PRETO)		UND	16,00	47,500	760,00
7	0016107 - HALTERES EMBORRACHADO 1 Kg		PAR	30,00	28,000	840,00
8	0016108 - BOIA ESPAGUETE MACARRÃO FLUTUADOR PARA PISCINA		UND	30,00	10,000	300,00
9	0014567 - Bola de Futsal sub 11 tamanho pré-mirim, com câmara butil, válvula removível, com costura e material PVC		UND	10,00	66,930	669,30
10	0014566 - Bola de Futsal sub 13 tamanho mirim, com câmara butil, válvula removível, com costura e material PVC		UND	10,00	66,930	669,30

12	0016090 - Bola de campo tamanho mirim, com câmara butil, válvula removível, com costura e material PVC		UND	30,00	57,230	1.716,90
13	0016093 - Uniforme para capoeira		UND	20,00	85,360	1.707,20
14	0016095 - Coletes cores diversas, com material elastano tamanho infantil		UND	50,00	10,600	530,00
15	0014582 - Bambole		UND	20,00	6,300	126,00
16	0016155 - Kimono trançado tipo Jiu Jitsu		UND	15,00	261,000	3.915,00
17	0016156 - Luva de Muay Thai composta		PAR	15,00	114,400	1.716,00
18	0016157 - Bandagem de 3 mts em algodão com elástico		PAR	15,00	27,000	405,00
19	0014564 - Bola de Futsal tamanho adulto, com câmara butil, válvula removível, com costura e material PVC		UND	50,00	85,300	4.265,00
20	0014568 - Bola de Voley de quadra matrizada, com câmara butil, material PVC, tamanho adulto indicada para competições oficiais		UND	10,00	95,000	950,00
21	0016079 - Bola de Voley de praia, com câmara butil, material PVC, tamanho adulto indicada para competições oficiais		UND	30,00	95,000	2.850,00
22	0014573 - Bola de campo tamanho adulto, com câmara butil, válvula removível, com costura e material PVC		UND	50,00	82,400	4.120,00
23	0014978 - Uniforme completo para campo com 18 camisas e calções Adulto P, M e G		KIT	12,00	921,000	11.052,00
24	0014584 - Apito de arbitragem modelo oficial com sonorização de 115 decibéis		UND	10,00	25,200	252,00
25	0014583 - Coletes cores diversas, com material elastano		UND	50,00	10,600	530,00
26	0014581 - Cones pequenos tamanho 23cm, com material em plástico		UND	20,00	6,700	134,00
27	0014586 - Kit para Badminton com 4 Raquetes		PAR	20,00	150,000	3.000,00
28	0013044 - Cartões para Árbitros		UND	5,00	8,700	43,50

29	0008752 - Cartão de Arbitro Futsal Especial		PAR	5,00	8,700	43,50
30	0016078 - Rede para Futsal em nylon fio 4, com medidas oficiais		UND	10,00	145,500	1.455,00
31	0016080 - Rede para Badminton em tamanho oficial		UND	10,00	57,000	570,00
32	0014576 - Calibrador para bolas		UND	5,00	42,500	212,50
33	0014575 - Bomba para inflar material plástico resistível, com válvula a mais no dupla ação		UND	5,00	28,000	140,00
34	0014578 - Rede para Voley de quadra, 4 lonas, sintetica, material nylon fio 4 com medição oficial		UND	2,00	111,500	223,00
35	0016081 - Rede para Voley de Praia, 4 lonas, sintetica, material nylon fio 4 com medição oficial		UND	8,00	111,500	892,00
36	0016082 - Liga elástica para exercicios físicos		UND	5,00	47,500	237,50
37	0014585 - Escada Funcional 4 metros		UND	5,00	104,500	522,50
38	0013879 - TROFÉU 1º COLOCADO		UNID	50,00	150,350	7.517,50
39	0013880 - TROFÉU 2º COLOCADO		UNID	50,00	111,500	5.575,00
40	0001301 - Medalha Redonda		UND	400,00	3,600	1.440,00
41	0016083 - Uniforme completo com 14 camisas e calções Adulto P, M e G para Futsal		KIT	12,00	960,000	11.520,00
42	0016084 - Placa para Substituição em jogos esportivos		UND	2,00	485,000	970,00
43	0016085 - Fita para marcação da quadra de Vôlei de Praia		KIT	3,00	106,000	318,00
44	0016086 - Chuteira para campo, categoria Mirim		PAR	50,00	58,000	2.900,00
45	0016087 - Chuteira para campo, categoria Adulto		PAR	50,00	58,000	2.900,00
46	0016088 - Bandeiras para marcação em escanteios de campo, tamanho oficial.		UND	10,00	92,100	921,00
47	0014574 - Bola de basquete mirim confeccionada em borracha matizada, oferecendo materiais duráveis e resistentes, ideal para ser utilizada dentro e fora das quadras, apresenta designe predominantemente laranja com detalhes em preto		UND	5,00	57,200	286,00
48	0016091 - Uniforme completo para		KIT	2,00	960,000	1.920,00

	campo com 18 camisas e calções pré-mirim					
49	0016092 - Uniforme completo para campo com 18 camisas e calções mirim		KIT	2,00	960,000	1.920,00
50	0016094 - Luvas para goleiro		PAR	2,00	62,000	124,00
51	0016096 - Rede para futebol campo em nylon fio 4, com medidas oficiais		UND	10,00	247,300	2.473,00
52	0016098 - Chuteira para campo, categoria Pré-Mirim		PAR	50,00	58,000	2.900,00

VALOR GLOBAL: 90.260,99 (noventa mil, duzentos e sessenta reais e noventa e nove centavos)

São Rafael/RN, 11 de outubro de 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL

CNPJ nº 08.085.417/0001-06

RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA

CPF.nº 012.463.954-26

Prefeito Municipal.

Pelo Órgão Gerenciador

FERNANDES & MEDEIROS VAREJISTA LTDA

CNPJ nº 08.883.446/0001-13

LUIZ JURANDIR DE MEDEIROS

CPF: nº 465.943.704-30

Representante Legal

Pelo Fornecedor

EXTRATO DE CONTRATO Nº 117/2018

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL/RN – CONTRATADO(A): FRANCISCA IARA RENATA FERNANDES - VALOR MENSAL DO CONTRATO: R\$ 2.000,00 (Dois mil reais) – VIGÊNCIA DO CONTRATO: 11 de Setembro de 2018 a 31 de Dezembro de 2018.- ORIGEM OS RECURSOS: SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, HABITAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - FUNDAMENTO LEGAL: Contrato Administrativo 117/2018 e o art. 37, IX da Constituição Federal, Lei Municipal nº 357/2015 e 364/2015-SÃO RAFAEL/RN, 11 de Setembro de 2018 – RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA - Prefeito

DISTRATO DE CONTRATO Nº 010/2018

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL/RN - CONTRATADO(A): GILVAN BORGES DA FONSECA - VALOR MENSAL DO CONTRATO: R\$ 954,00 (Novecentos e cinquenta e quatro reais) – VIGÊNCIA DO CONTRATO: 08 de Janeiro de 2018 a 31 de Dezembro de 2018 ORIGEM OS RECURSOS: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - FUNDAMENTO LEGAL: Art. 37, IX da Constituição Federal, Lei Municipal 357/2015-SÃO RAFAEL/RN, 15 de Outubro de 2018 – RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA - Prefeito

**PUBLICAÇÕES DA CÂMARA
PODER LEGISLATIVO**

PRESIDENTE: VER. CÍCERO PINHEIRO TAVARES
VICE-PRESIDENTE: VER. FRANCISCO ALVES MEDEIROS FILHO
1º SECRETÁRIO: VER. WAGNER MOURA BRITO
2º SECRETÁRIO: VER. JOSÉ CARLOS GONÇALO
BIÊNIO: 2017/2018

PORTARIA Nº 006/2018 - GP - C.M.S.R.

O Presidente da Câmara Municipal de São Rafael, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais e em consonância com o Regimento

interno da Câmara Municipal de São Rafael e Lei Orgânica Municipal, e a Resolução 002/2015, com vigência iniciada em 16 de abril de 2015, que trata do Quadro de Pessoal da Câmara Municipal de São Rafael.

RESOLVE:

Art. 1º - exonerar **ALBERTINO GONÇALVES MARINHO**, brasileiro (a), casado (a), Portador (a) do RG: nº 2320899 – SSP/PB, e CPF: 037.139.144-00, do cargo em provimento de comissão de CONTROLADOR (A) GERAL.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua expedição.

Art. 3º - REVOGAR-SE todas as disposições em contrário; Dê-se ciência, registre-se e cumpra-se.

São Rafael/RN, em 15 de outubro de 2018.

CÍCERO PINHEIRO TAVARES

Presidente da Câmara Municipal de São Rafael

PORTARIA Nº 007/2018 – GP – C.M.S.R.

O Presidente da Câmara Municipal de São Rafael, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais e em consonância com o Regimento Interno da Câmara Municipal de São Rafael e Lei Orgânica Municipal, e a Resolução 002/2015, com vigência iniciada em 16 de abril de 2015, que trata do Quadro de Pessoal da Câmara Municipal de São Rafael.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear: **JAYNE MARINHEIRO DE MOURA**, brasileiro (a), solteiro(a), Portador (a) do RG: nº 2914604 – SSP/RN, e CPF: 102.987.134-54, para o cargo em provimento de comissão de CONTROLADOR (A) GERAL.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua expedição.

Art. 3º - REVOGAR-SE todas as disposições em contrário; Dê-se ciência, registre-se e cumpra-se.

São Rafael/RN, em 15 de outubro de 2018.

CÍCERO PINHEIRO TAVARES

Presidente da Câmara Municipal de São Rafael

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZAD

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO